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Oplysning om reglerne 
Her finder du informationer om Kinas regler fra IPPC 

 

Her finder du informationer om Kinas regler fra Kinas landbrugsministerium  

 

Importtilladelse 

Kræves for frø af alle arter og de fleste planteprodukter 

 

Plantesundhedscertifikat 

Kræves for frø af alle arter 

 

Generelle krav og forbud mod indførelse 

Forbud mod indførsel af jord og Glycine max, Hevea sp (fra visse lande), Triticum (fra visse lande), 

Zea mays (fra visse lande). 

 

Karantæneskadegørere  

Her finder du Kinas karantæneliste tryk på linket 

中华人民共和国进境植物检疫性有害生物名录.doc (nederst) 
 

Produkter, hvor der er særlige krav 

Dansk maltbyg 

Ved eksport af dansk maltbyg skal retningslinjerne i aftalen mellem de kinesiske og de danske 

myndigheder overholdes, og der skal henvises til aftalen i tillægserklæringen på 

plantesundhedscertifikatet (se nedenfor). Der er blandt andet krav om frihed for en række 

skadegørere (se liste umiddelbart under punktet ”eksempler på tillægserklæringer”), hvilket blandt 

andet indebærer krav om analyse for skadedyr og visse ukrudtsarter samt analyse for planterester 

(som dokumentation for frihed for knækkefodsyge). Den gældende maltbyg aftale er signeret d. 15 

juni 2012. 

 

Prøver, som indsendes til analyse skal være den rensede vare, således at det kan dokumenteres, at 

maltbyggen er renset for de uønskede ukrudtsarter og planterester, som kan bære skadegørerne. 

 

Team Plantetilsyn skal inspicere at kravene til rensning og plantesundhed er opfyldt forud for 

eksporten. Derfor skal Team Plantetilsyn altid adviseres i god tid om, hvor maltbyggen vil blive 

håndteret (oprenset mv.) og om tid og sted for lastning af maltbyggen, så vi har mulighed for at 

gennemføre en inspektion af såvel de faciliteter, hvor maltbyggen oprenses mv. som dér, hvor 

maltbyggen lastes. 

 

Eksempler på tillægserklæringer 

Ved eksport af dansk maltbyg til Kina skal der refereres til aftalen mellem de kinesiske og de 

danske myndigheder med følgende tekst:  

https://www.ippc.int/en/countries/china/
http://english.agri.gov.cn/
http://dzwjyjgs.aqsiq.gov.cn/zwgk/swaq/sysswaq/200706/t20070607_31809.htm
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”The consignment is in compliance with requirements described in the Protocol of Phytosanitary 

Requirements for the Export of Malting Barley from Denmark to China and is free from the 

quarantine pests concerned by China, listed in Annex 1 of this protocol”. 

Dansk maltbyg, må ikke indeholde omstående 22 skadegørere: 

  


